
determina nro 64 del 24.07.2023 

 

COMUNE DI ROSE 
- Prov. di Cosenza - 

Settore 4 /Finanziario Tributi - Personale  
 

Determinazione Copia del Responsabile del Servizio 
 

Reg. Area N° 64   del 24/07/2023  Reg. Generale N° 482  del 28/07/2023 
 

OGGETTO Approvazione liste di carico ruolo TARI anno 2023. 

L'anno duemilaventidue il giorno cinque, del mese di luglio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

 il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, e successive modifiche ed integrazioni; 

 la delibera di C.C. n. 11 del 31/05/2023 con la quale è stato approvato il Piano finanziario TARI e le tariffe per 

l’anno 2023; 

 E’ stabilito di procedere alla riscossione della TARI 2023 in nro 4 rate; 

 l’elaborato, così come predisposto dall’ufficio tributi di questo Comune, formato da un elenco relativo alle entrate 

derivanti dall’applicazione della TARI per l’esercizio 2023, alle utenze domestiche  e non domestiche, che 

presenta n. 1.836 utenze; 

 

DATO atto che: 

- le partite sono state iscritte a ruolo sulla base delle informazioni in possesso dell’Amministrazione e delle tariffe 

previste per l’anno l’anno 2023 nonché delle norme di legge e regolamenti vigenti; 

- si provvederà alla riscossione in una unica con scadenza 30.09.2023 oppure in nro 4 rate aventi scadenza 

rispettivamente: 30.09.2023, 30.10.2023, 30.11.2023 e 30.12.2023, 

 
DETERMINA 

 LA PREMESSA tutta costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 APPROVARE il ruolo TARI 2023 come in premessa specificato in premessa il cui riepilogo è allegato al 

presente atto sotto la lettera “A”; 

 PROVVEDERE alla riscossione per come indicato in premessa; 

 Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi ed avrà immediata 

esecuzione. 

 Di accertare la somma complessiva di 443.053,21 sul capitolo 1025.5 per il codice tributo 3944 e di accertare la 

somma 22.150,72 sul capitolo 1027 a titolo di TEFA 

 

 

Il Responsabile del Settore 4° 

f.to dott. Manlio NARDI 

 

.......................... 

  



determina nro 64 del 24.07.2023 

 

Allegato A 

 
 

 

 

 

  



determina nro 64 del 24.07.2023 

 

 

Pareri sulla proposta di determinazione  (art.  49 D. l.vo 267/00) 
 

    

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Si esprime parere  favorevole attestante  la regolarità Contabile; 
 

                                                                                 Il Responsabile del Servizio   

                                                                                      f.to dott. Manlio NARDI  

                   Rose, li  24/07/2023                   

                                                                                                ....................... 

                                                                                                                                                                                                                                    
                                                     

  

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio 
Il Responsabile del Servizio  

dott. Manlio NARDI 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE  
 

Copia della presente disposizione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in   data_28/07/23_ Prot. ___________ per rimanervi 15 

giorni consecutivi. 

Rose, lì _28/07/23_ 

                                     Il Messo Comunale 

                                                          f.to __F.PANGARO____ 

                                ..................... 

 


